PORTARIA Nº 227 /2022-GDPG/DPPB                                                                                                               João Pessoa, 23 de março de 2022

                               O Defensor Público-Geral do Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE designar o(s) Defensor (es) Público(s) para
participar(em) do PLANTÃO JUDICIÁRIO, conforme a seguir:

  PLANTÃO JUDICIÁRIO - Período: 04.04 a 01.05.2022

GRUPO 1

     JOÃO PESSOA, BAYEUX, CABEDELO, SANTA RITA, ALHANDRA, CAAPORÃ, CONDE, ITABAIANA e PEDRAS DE FOGO.

Data Defensor Comarca/Vara Fone/zap Plantonista

  PLANTÃO CÍVEL PLANTÃO CÍVEL

04 a 10.04.2022 TEREZINHA ALVES ANDRADE DE MOURA 1° VARA DE EXECUTIVOS FISCAIS DA CAPITAL  (83) 98844-2262

11 a 17.04.2022 ALBA NEIDE MAXIMO DA SILVA 5° VARA DE CABEDELO (83) 98752-3616

18 a 24.04.2022 OTAVIO NETO ROCHA SARMENTO 11° VARA CÍVEL DA CAPITAL  (83) 99189-4770

25.04 a 01.05.2022 MARIANE OLIVEIRA FONTENELLE 2° VARA MISTA DE SANTA RITA (83) 98826-6974

  PLANTÃO CRIMINAL PLANTÃO CRIMINAL

04 a 10.04.2022 ODINALDO ESPINOLA VARA DE ENTORPECENTES DAS CAPITAL (83) 99972-4129

11 a 17.04.2022 NEIDE LUIZA VINAGRE NOBRE 2° TRIBUNAL DO JURI DA CAPITAL (83) 99152-5323

18 a 24.04.2022 ANTONIO ALBERTO COSTA BATISTA 1° VARA REGIONAL CRIMINAL DE MANGABEIRA (83) 98617-0462

25.04 a 01.05.2022 FERNANDA PEDROSA TAVARES COELHO 5° VARA MISTA DE SANTA RITA (83) 99689-3333

GRUPO 2

      CAMPINA GRANDE, ALAGOA NOVA, BOQUEIRÃO, CUITÉ, ESPERANÇA, INGÁ, QUEIMADAS, UMBUZEIRO, JUAZEIRINHO, MONTEIRO,
POCINHOS, PICUÍ, SERRA BRANCA, REMÍGIO, SOLEDADE e SUMÉ.

Data Defensor Comarca/Vara Fone/zap Plantonista

  PLANTÃO CÍVEL PLANTÃO CÍVEL

04 a 10.04.2022 LUCAS SOARES DE AGUIAR 8° VARA CÍVEL DE CAMPINA GRANDE (83) 99928-8859

11 a 17.04.2022 DULCE ALMEIDA DE ANDRADE 2° JUIZADO ESPECIAL CÍVEL DE CAMPINA GRANDE (83) 99847-9461

18 a 24.04.2022 MARIA DE GUADALUPE BEZERRA SILVA 2° VARA DE FAMÍLIA DE CAMPINA GRANDE  (83) 98823-4307

25.04 a 01.05.2022 GILVAN DE ALCANTARA GUSMAO 1° VARA CÍVEL DE CAMPINA GRANDE  (83) 98724-8420

  PLANTÃO CRIMINAL PLANTÃO CRIMINAL

04 a 10.04.2022 ANAIZA DOS SANTOS SILVEIRA 1° VARA MISTA DE ESPERANÇA  (83) 99151-9625

11 a 17.04.2022 VALERIA CLEMENTINO DE ALMEIDA LUNA JUAZEIRINHO (83) 98866-5020

18 a 24.04.2022 IARA BONAZZOLI ALAGOA NOVA  (83) 99943-4221

25.04 a 01.05.2022 PHILIPPE MANGUEIRA DE FIGUEIREDO 2° TRIBUNAL DO JURI DE CAMPINA GRANDE (83) 99286-3966

GRUPO 3

      GUARABIRA, ALAGOA GRANDE, AREIA, ALAGOINHA, ARARUNA, BANANEIRAS, BELÉM, GURINHÉM, JACARAÚ, MAMANGUAPE, SAPÉ, RIO TINTO e
SOLÂNEA.

Data Defensor Comarca/Vara Fone/zap Plantonista

04 a 10.04.2022 ODONILDO DE SOUSA MANGUEIRA 2° VARA MISTA DE GUARABIRA (83) 98717-1544
11 a 17.04.2022 JOSÉ GERARDO RODRIGUES JUNIOR 3° VARA MISTA DE MAMANGUAPE  (87) 996568018
18 a 24.04.2022   ANDERSON ARAUJO 1° VARA MISTA DE ARARUNA (84) 99107-4235

25.04 a 01.05.2022 JOAO BATISTA DE SOUZA 5° VARA MISTA DE GUARABIRA (83) 99865-6536

GRUPO 4

      PATOS, ÁGUA BRANCA, COREMAS, ITAPORANGA, PIANCÓ, POMBAL, PRINCESA ISABEL, SANTA LUZIA, TAPEROÁ e TEIXEIRA.

Data Defensor Comarca/Vara Fone/zap Plantonista

04 a 10.04.2022 ALINE ARAÚJO 2° VARA MISTA DE PIANCÓ (83) 99387-1912
11 a 17.04.2022 ADMILSON VILLARIM FILHO SANTA LUZIA (83) 98705-9095
18 a 24.04.2022 TERESINHA DE JESUS M. UGULINO SEVERO 1° VARA MISTA DE POMBAL    (83) 99958-9948

25.04 a 01.05.2022 NAIARA ANTUNES DELA BIANCA TEXEIRA (83) 99387-1912

GRUPO 5

      SOUSA, CAJAZEIRAS, CATOLÉ DO ROCHA, CONCEIÇÃO, SÃO BENTO, SÃO JOSÉ DE PIRANHAS e SÃO JOÃO DO RIO DO PEIXE.

Data Defensor Comarca/Vara Fone/zap Plantonista

04 a 10.04.2022 PHILIPPE MANGUEIRA DE FIGUEIREDO 3° VARA MISTA DE SOUZA (83) 99286-3966
11 a 17.04.2022 VICENTE ALENCAR RIBEIRO 1° VARA MISTA DE CAJAZEIRAS  (83) 99368-3057
18 a 24.04.2022 FELISBELA MARTINS DE OLIVEIRA 6° VARA MISTA DE SOUZA    (83) 99316-1446

25.04 a 01.05.2022 DAMIANA DE ALMEIDA FREITAS OLIVEIRA 2° VARA MISTA DE SÃO JOÃO RIO DO PEIXE (83) 99676-6709

      Ricardo José Costa Souza Barros
      Defensor Público-Geral do Estado da Paraíba